
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

18 июня 2024 г.                         г. Ессентуки                                        № 19 ОД 

 

 

 
Об утверждении административного регламента предоставления                         
управлением труда и социальной защиты населения администрации города 
Ессентуки Ставропольского края государственной услуги «Осуществление 
назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого                 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом 
Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной 
поддержки многодетных семей» 
 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

на основании Закона Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О 

мерах социальной поддержки многодетных семей», руководствуясь                                         

приказом министерства труда и социальной защиты населения                          

Ставропольского края от 30 января 2015 г. № 16 «Об утверждении типового 

административного регламента предоставления органом труда и социальной 

защиты населения администрации муниципального (городского) округа Став-

ропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и вы-

платы ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 

18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края 

от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки                   

многодетных семей», администрация города Ессентуки Ставропольского края 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставле-

ния управлением труда и социальной защиты населения администрации горо-

да Ессентуки Ставропольского края государственной услуги «Осуществление 

назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого ре-

бенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом 

Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей». 



2 

 

2. Признать утратившими силу приказ администрации города Ессентуки 

Ставропольского края от 07 сентября 2022 г. № 30 ОД «Об утверждении ад-

министративного регламента предоставления управлением труда и социаль-

ной защиты населения администрации города Ессентуки Ставропольского 

края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежеме-

сячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет мно-

годетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края                                  

от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных 

семей». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                     

заместителя начальника управления (Конева А.В.). 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.  

 

 

 
 
Начальник управления                                                                   И.М.Литвинова 


